МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.       Казань         № 01-03/________

О снижении стоимости платных образовательных услуг

по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключенным

с призерами Международной олимпиады Ассоциации «Глобальные университеты»

"Open Doors: Russian Scholarship Project" («Открытые двери: российский

стипендиальный проект»), для абитуриентов магистратуры

и аспирантуры, поступающих в КФУ на первый курс в 2024/25 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом КФУ, решением Ученого совета КФУ от 18.04.2024

(выписка из протокола № 4 – приложение 1), с учетом мнения профкома студентов КФУ

от 15.04.2024 (выписка из протокола № 149 – приложение 2), Координационного совета

общественных студенческих организаций и объединений КФУ от 04.03.2024 (выписка из

протокола № 17 – приложение 3) п р и к а з ы в а ю :

1. Снизить на 20 % стоимость платных образовательных услуг по договорам об

оказании платных образовательных услуг, заключенным с призерами Международной

олимпиады Ассоциации «Глобальные университеты» Open Doors: Russian Scholarship

Project, для абитуриентов магистратуры и аспирантуры, поступающих в КФУ на первый

курс в 2024/25 учебном году по соответствующей основной профессиональной

образовательной программе высшего образования – программам магистратуры,

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

2. Установить, что снижение стоимости обучения, предусмотренное пунктом 1

настоящего приказа, производится с учетом покрытия недостающей стоимости платных

образовательных услуг за счет средств КФУ, полученных от приносящей доход

деятельности КФУ.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии КФУ Бибику А.А. довести

настоящий приказ до сведения абитуриентов путем размещения в разделе «Сведения об

образовательной организации» на официальном сайте КФУ.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 27.05.2024 14:57

2

4. Руководителям основных структурных подразделений КФУ обеспечить

исполнение настоящего приказа при приеме на обучение по договорам об оказании

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования –

программам магистратуры, программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Турилову Е.А.

Ректор                   Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 27.05.2024 14:57

3

Приложение 1

к приказу КФУ от _____________

№ ____________________

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 27.05.2024 14:57

4

Приложение 2

к приказу КФУ от _____________

№ ____________________

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 27.05.2024 14:57

5

Приложение 3

к приказу КФУ от _____________

№ ____________________

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 27.05.2024 14:57

Лист согласования к документу № 01-03/670 от 01.06.2024
Инициатор согласования: Антонова М.А. Начальник отдела методического обеспечения и мониторинга
образовательного процесса
Согласование инициировано: 21.05.2024 16:43

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Согласовано
27.05.2024 - 15:37

-

2 Ракипов И.А. Перенаправлено
27.05.2024 - 18:08

-

Перенаправление(последовательное)

Исламова А.М. Перенаправлено
28.05.2024 - 10:42

-

Перенаправление(последовательное)

Снарская Е.В. Согласовано
28.05.2024 - 10:58

-

Исламова А.М. Согласовано
28.05.2024 - 11:11

-

2.1 Ракипов И.А. Согласовано
29.05.2024 - 16:11

-

3 Ерохин А.С. Перенаправлено
27.05.2024 - 16:00

-

Перенаправление(последовательное)

Абдрахманова А.М. Согласовано
30.05.2024 - 10:45

-

3.1 Ерохин А.С. Согласовано
30.05.2024 - 12:00

-

4 Хасанова Э.В. Перенаправлено
27.05.2024 - 15:37

-

Перенаправление(параллельное)

Сафина Д.С. Перенаправлено
27.05.2024 - 15:40

-

Перенаправление(последовательное)

Надырова О.Н. Согласовано
27.05.2024 - 16:16

-

Сафина Д.С. Согласовано
28.05.2024 - 08:12

-

4.1 Хасанова Э.В. Согласовано
28.05.2024 - 08:25

-

Тип согласования: параллельное

5 Турилова Е.А. Согласовано
31.05.2024 - 09:59

-

6 Таюрский Д.А. Согласовано
30.05.2024 - 19:54

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 03.06.2024 09:04

7 Газизуллин Р.И. Согласовано
30.05.2024 - 14:03

-

8 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
30.05.2024 - 13:33

-

Тип согласования: последовательное

9 Сафин Л.Р. Подписано
31.05.2024 - 13:55

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/670 от 01.06.2024. Исполнитель: Антонова М.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 03.06.2024 09:04